

**Rada Miejska  
w Rakoniewicach**

**PROTOKÓŁ Nr XXI/2012**

z XXI Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu 20 lipca 2012r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach, ul. Kościelna 1.

Obrady rozpoczęto w dniu 20 lipca 2012r., o godz. 13:00,  
zakończono w dniu 20 lipca 2012r., o godz. 15:25.

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 14 radnych,  
nieobecnych – 1 radnych.

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni :

- Katarzyna Lulkiewicz

Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia :

- 0

Spoza Rady udział w Sesji wzięli :

1. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic,
2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy,
3. Teresa Kmieciak – Skarbnik Gminy,
4. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny,
5. Sołtysi.

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji		Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady	
Przyjęto uchwały		Sprawozdanie z wykonania uchwał	
Nr uchwały	Na której stronie protokołu	Nr uchwały, której dotyczy sprawa	Na której stronie protokołu

### **Proponowany porządek obrad :**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XIX i XX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.
4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
8. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze.
9. Podjęcie Uchwał w sprawie:
  - a) podziału gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
  - b) przyjęcia do wykonania przez gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodzkiego,
  - c) zmiany uchwały Nr XVI/124/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy Województwu Wielkopolskiemu,
  - d) zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Indywidualizacja procesu nauczania w szkołach podstawowych Gminy Rakoniewice”,
  - e) określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy,
  - f) zmiany budżetu na 2012 rok,
  - g) *wyrażenia zgody na współdziałanie gminy Rakoniewice z gminą Grodzisk Wielkopolski i powiatem grodzkim w celu przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej.*
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie obrad.

**Przebieg XXI Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach**  
**z dnia 20 lipca 2012 r.**

**Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia Sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji.

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 radnych w Sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować Uchwały.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**Pkt 2. Ustalenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad do punktu 9. „Podjęcie Uchwał” jako podpunkt g) projektu Uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na współdziałanie gminy Rakoniewice z gminą Grodzisk Wielkopolski i powiatem grodziskim w celu przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej.

Radni nie zgłosili innych wniosków.

Przewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu nad zmianą porządku obrad wzięło udział 14 obecnych radnych. Rada przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.

Dalej Przewodniczący przedstawił obowiązujący porządek obrad.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołów z XIX i XX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.**

Protokół Nr XIX/2012 z XIX Sesji i protokół Nr XX/2012 z XX Sesji VI kadencji Rady Miejskiej zostały przesłane radnym e'mailem, wyłożone były do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed Sesją.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołów.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie protokołu z XIX Sesji pod głosowanie.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XIX Sesji Rady.

Dalej Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XX Sesji.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XX Sesji Rady.

#### **Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.**

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub jakiś wniosek.

Głos zabrała radna G.Cielecka. Radna zwróciła się z zapytaniem o dostępność obiektów sportowych i placów zabaw dla wszystkich mieszkańców. Radna powiedziała, że wie, iż boiska, które zostały oddane do użytku są otwarte i wszyscy mogą z nich korzystać, jednak jeżeli chodzi o place zabaw sprawa wygląda inaczej. W Rakoniewicach w ostatnim czasie został otwarty piękny plac zabaw finansowany z publicznych pieniędzy. Radna poinformowała, że rozmawiała z panią Dyrektorem Przedszkola jak i też sama sprawdziła, że plac ten cały czas jest dostępny dla mieszkańców.

Radna G.Cielecka stwierdziła, że ma zastrzeżenia co do funkcjonowania placu zabaw w Rostarzewie. Jeden z placów czeka na inną lokalizację, sprawa ta jest w trakcie załatwiania. Drugi plac zabaw, który znajduje się przy czerwonej szkole jest zamknięty. Radna przypomniała, że zwracała już uwagę na otwarcie boisk oraz placów zabaw. Wobec tego zwróciła się z zapytaniem czy plac zabaw w Rostarzewie od tej chwili może być dostępny dla

wszystkich mieszkańców Rostarzewa. Radna dodała, że plac, który został ostatnio oddany do użytku cieszy się dużym powodzeniem. Podkreśliła, że plac ten nie został zdewastowany mimo, że nie jest on ogrodzony a piaskownica nie jest zabezpieczona. W związku z tym radna zawnioskowała aby drugi plac przy szkole w Rostarzewie został udostępniony.

Wiceprzewodniczący Rady, M.Maćkowiak zwrócił uwagę na problem dotyczący targowiska na rynku w Rakoniewicach. Powiedział, że właściciele sklepów skarżą się na utrudnienia spowodowane handlem przy ich sklepach. Dodał, że w związku z tym samochody przewożące towar nie mają możliwości zaparkowania przy sklepie.

Radni nie zabrali więcej głosu.

#### **Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów.**

Głos zabrał B.Schulz, sołtys Wioski, który powiedział, że Rakoniewice kojarzą się z rynkiem, dworcem oraz pałacem. Stwierdził, że dworzec ten jest bardzo zaniedbany, ulice nie są prawidłowo oświetlone. Sołtys podkreślił, że powinniśmy dbać o obiekty, które wymieniał i nie doprowadzać do ich dewastacji.

Następnie głos zabrał sołtys K.Matysiak, który zapytał co zrobiono z drogą Łąkie – Tarnowa.

Sołtysi nie zabrali więcej głosów.

## **Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi **załącznik nr 3** do protokołu).

## **Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos Zastępcy Burmistrza Rakoniewic, który pogratulował sołtysowi B. Schulzowi uzyskania tytułu „Sołtysa Powiatu Grodzkiego 2011”. Następnie w imieniu Burmistrza przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4** do protokołu).

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym przygotował również Zastępca Burmistrza (sprawozdanie stanowi **załącznik nr 5** do protokołu).

Dalej Zastępca Burmistrza odniósł się do wypowiedzi radnych i sołtysów. Odpowiadając na pytanie radnej G.Cieleckiej dotyczące placów zabaw, powiedział, że jeżeli jest zapotrzebowanie społeczne należy znaleźć odpowiednie rozwiązanie. Zapewnił, że porozmawia na ten temat z dyrektorami szkół i postara się by place i boiska były ogólnodostępne dla mieszkańców.

Oдноśnie targowiska Wiceburmistrz poinformował, że decyzja dotycząca przeniesienia targowiska już zapadła, natomiast nie ustalono jeszcze nowej lokalizacji.

Oдноśnie dworców na terenie gminy Rakoniewice, Zastępca Burmistrza odpowiedział, że czynimy starania o przejęcie tych terenów. Nie mamy prawa ingerować i przeznaczać publicznych pieniędzy na coś co nie jest własnością gminy. Oдноśnie pałacu – mamy harmonogram prac, które będą się odbywać. Wymaga to dużych nakładów finansowych.

Radna G. Cielecka zauważyła, że spotkanie z dyrektorami odbędzie się na koniec wakacji więc oдноśnie placów zabaw będzie już za późno ponieważ w okresie wakacyjnym mieszkańcy również chcą korzystać z tych placów.

Wiceburmistrz odpowiedział, że skontaktuje się z panią dyrektorem i postara się aby plac został już otwarty. Dalej Wiceburmistrz zwrócił również uwagę na kwestię bezpieczeństwa placów zabaw.

Radna G.Cielecka powiedziała, że na placu przy cmentarzu nie było aktów wandalizmu więc dlaczego inny plac miałby być zdewastowany.

Sołtys B.Schulz zasygnalizował problem związany z częstymi awariami prądu. Powiedział, że mieszkańcy skarżą się na brak informacji na ten temat.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie jest to kompetencja samorządu, samorząd nie ma wpływu na dostawę energii. Można jedynie wystosować pismo, oficjalne stanowisko Rady, że taka sytuacja nie jest normalna.

Radny J.Bernakiewicz poinformował, że wystosował pismo do Dyrektora energetyki w Poznaniu w tej sprawie.

Radna G.Cielecka powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu komisji zgłaszała sprawę awarii prądu. Radna przypomniała, że dwa tygodnie temu w Rostarzewie, w niedzielę prąd został wyłączony pięć razy. Radna podkreśliła, że w związku z tym, że była to niedziela nie można tego tłumaczyć wykonywanymi pracami na terenie Rostarzewa.

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 14 obecnych radnych. Za przyjęciem sprawozdania głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym jednogłośnie.

#### **Pkt 8. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze.**

W dalszej części Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów prac Komisji na II półrocze 2012 roku.

O przedstawienie planu pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego

Przewodniczący Rady poprosił radnego Dariusza Mikołajczyka – Zastępcę Przewodniczącej Komisji

Budżetowej (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu).



Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego planu pracy.

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Budżetowej pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Budżetowej na II półrocze 2012 roku.

Następnie Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych – radna G. Cielecka przedstawiła plan pracy Komisji na II półrocze 2012r. (plan pracy stanowi [załącznik nr 7](#) do protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych pytań

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Oświaty pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Oświaty na II półrocze 2012 roku.

Dalej radny W. Bazan przedstawił plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na II półrocze 2012r. (plan pracy Komisji stanowi [załącznik nr 8](#) do protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Rolnictwa pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Rolnictwa na II półrocze 2012 roku.

Następnie radny Marek Tata przedstawił plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno Gospodarczego Miasta i Gminy Rakoniewice na II półrocze 2012r. (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii na II półrocze 2012 roku.

Na koniec Przewodniczący Rady poprosił radnego B. Chałupkę – Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie planu pracy Komisji na II półrocze 2012 r. (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionego planu pracy.

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Rewizyjnej pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 14:00 do godz. 14:10.

### **Pkt 9. Podjęcie Uchwał w sprawie:**

A) Po przerwie, projekt Uchwały w sprawie podziału gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym przedstawił J.Marciniak – Sekretarz Gminy.

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.)- Kodeks Wyborczy zostały wprowadzone znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze.

Zgodnie z art. 418 § 1 w.w. ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonemu dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego.

**Art.17** pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady wchodzi radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców.

Gmina Rakoniewice na koniec I kwartału 2012 r. liczyła 12.917 mieszkańców, zatem w tym przypadku liczba radnych pozostaje nie zmieniona.

W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek Burmistrza, rada miejska według jednolitej normy przedstawicielstwa. W naszym przypadku ustalona norma przedstawicielstwa wynosi 861,14. Z uwagi na fakt, że większość jednostek pomocniczych nie posiadała odpowiedniej liczby mieszkańców na koniec I kwartału bieżącego roku - odpowiadającej normie przedstawicielstwa - dlatego wystąpiła konieczność połączenia sąsiadujących ze sobą jednostek dla utworzenia okręgów wyborczych. W przypadku miasta Rakoniewic jednostkę podzielono na 4 okręgi wyborcze, natomiast w przypadku wsi Rostarzewo jednostkę podzielono na 2 okręgi wyborcze. Pozostałe zmiany spowodowane zostały wyłącznie koniecznością dostosowania liczby mieszkańców okręgu do ustalonej normy przedstawicielstwa.

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. Uchwała **Nr XXI/150/2012 w sprawie podziału gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym** stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Salę obrad opuścił radny D.Mikołajczyk. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji wynosi 13 radnych.

**B)** Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawił Sekretarz Gminy.

Ponieważ część dróg powiatowych znajduje się w obrębie granic miasta, przyjęcie zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg powiatowych, (ulic: Zamkowa i Nowotomska) pozwoli na sprawniejsze zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej, przedsiębiorców oraz podróżujących przejeżdżających przez nasze miasto, a także zwiększy bezpieczeństwo i estetykę pasa drogowego.

Do zadań związanych z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych należeć będą:

1. utrzymanie kanalizacji deszczowej,
2. utrzymanie czystości i porządku na terenie dróg powiatowych w zakresie wynikającym z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2012r.poz. 391.),
3. prowadzeniu okresowych kontroli stanu dróg powiatowych na terenie zabudowanym Gminy Rakoniewice.

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia do realizacji zadań z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego.

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/151/2012 w sprawie przyjęcia do wykonania przez gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodzkiego stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

C) Dalej Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/124/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy Województwu Wielkopolskiemu

Pismem z dnia 11.06.2012 r. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zwrócił się do Burmistrza Gminy Rakoniewice z prośbą o wyasygnowanie w 2012 r. dodatkowej kwoty 150,000 ,- zł na zadanie: budowa ciągu pieszo-rowerowego drogi wojewódzkiej Nr 312 na odcinku Rakoniewice- Wielichowo, do granicy gminy Rakoniewice. W zamian za rezygnację z pomocy finansowej w kwocie 250,000 ,- zł w roku 2013.

Radny T.Dolata zapytał czy z pismem z 11.06.2012 związana jest także zmiana porozumienia.

Sekretarz potwierdził.

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała **Nr XXI/152/2012 w sprawie** zmiany uchwały Nr XVI/124/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy Województwu Wielkopolskiemu, stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

D) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „ Indywidualizacja procesu nauczania w szkołach podstawowych Gminy Rakoniewice” przedstawił A.Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic.

Gmina Rakoniewice złożyła w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Poznaniu wnioski o dofinansowanie projektu systemowego pt. „ Indywidualizacja procesu nauczania w szkołach podstawowych Gminy Rakoniewice”. W dniu 02.07.2012 wpłynęło do Urzędu Miejskiego Gminy w Rakoniewicach pismo informujące o przyjęciu projektu do realizacji. Jednym z wymogów realizacji projektu jest zatwierdzenie przez Radę Gminy Rakoniewic niniejszego projektu.

Radny T.Dolata zapytał kiedy będzie ogłoszony przetarg.

Wiceburmistrz odpowiedział, że przetarg będzie ogłoszony wtedy gdy będziemy mieli już podpisaną umowę.

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała Nr **XXI/153/2012** w **sprawie** zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Indywidualizacja procesu nauczania w szkołach podstawowych Gminy Rakoniewice”, stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

E) Projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy przedstawiła J.Nolka, Podinspektor ds. Gospodarki Nieruchomościami UMG Rakoniewice.

Zgodnie z Uchwałą NR XVI/137/2008 z dnia 26 marca 2008r. w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice, przeznaczono do

sprzedaży lokal mieszkalny nr 3 o powierzchni użytkowej 51,15 m<sup>2</sup> w budynku nr 22 przy ulicy Wolsztyńskiej w Rakoniewicach wraz z pomieszczeniem przynależnym o powierzchni 7,72 m<sup>2</sup> i udziałem w nieruchomości wspólnej, który jest prawem związanym z własnością lokalu. Budynek nr 22 pobudowany jest na działce nr 481/3 o pow. 0,0239 ha. Nieruchomość zapisana w KW PO1S/00049078/8 z której zostanie wydzielony lokal będący przedmiotem niniejszej uchwały, stanowi współwłasność Gminy Rakoniewice. Zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami, rada może uchwalić bonifikaty od ceny ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 tj. w kwocie nie niższej niż wartość, jeżeli nieruchomość jest sprzedawana jako lokal mieszkalny. Zgodnie z art. 70 ust. 4 ww. ustawy rada może ustalić wysokość stopy procentowej przy zbywaniu na raty.

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/154/2012 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy, stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok przedstawiła T.Kmiecik – Skarbnik Gminy.

Na początku Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały.

#### **Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa**

##### **Ochotnicze Straże Pożarne zał. nr 2,3,5**

1. Zmniejszenie wydatków przeznaczonych na zakupy sprzętu p.poż o kwotę : 9.300 zł na wydatki majątkowe.

2. Przesunięcie wydatków planowanych na usługi zdrowotne z § 4280 - 1.000 zł na wydatki zakupu art. medycznych jako uzupełnienie torby R-1 w § 4230 .

### **Wydatki majątkowe zał nr 2, 3, 5**

1. Zwiększenie dofinansowania zakupu aparatu powietrznego ODO :

dla OSP Rostarzewo o kwotę : 2.300 zł i dla OSP Jabłonna o kwotę : 2.000 zł

2. Zakup motopompy pływającej dla OSP Gnin – 5.000 zł

### **Dz. 801 Oświata i wychowanie**

#### **Szkoły podstawowe**

##### **Szkoła Rakoniewice**

Zmniejszenie wydatków usług remontowych ( planowanych na drobne remonty) w kwocie : 8.000 zł i przeznaczenie na remont tarasu łącznie z wykonaniem izolacji chroniącej budynek przed wilgocią w przedszkolu.

#### **Przedszkola**

Przedszkole Rakoniewice - zwiększenie wydatków remontowych o kwotę : 8.000 zł.

### **Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska**

#### **Rozdz. 90001 Gospodarka odpadami i rozdz. 90095 Pozostała działalność , zał 2,6**

Dodatkowe przesunięcie kwoty : 23.000 zł planowanej na wykonanie remontu pomostu w Kuźnicy ( wydatek nie będzie realizowany w bieżącym roku) do wydatków związanych z wykonaniem remontu pomp próżniowych w Przepompowni Ścieków w Rostarzewie.

#### **Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej oraz 92695 Pozostała działalność**

Gmina Rakoniewice realizuje zadanie z tytułu umowy nr 2012/2072/ZSdU/DRP/2/386/AK dotyczącej dofinansowania zajęć ze środków państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów na zadanie powszechna nauka pływania , Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla uczniów Gminy Rakoniewice – Jestem sprawny i umiem pływać, dotację dysponent przekazał w dz. 926 rozdz. 92695 – 25.000 zł, natomiast całość wydatków na zadanie zabezpieczono środki własne gminy w rozdz. 92605 – 60.000 zł. stąd zmiana w klasyfikacji rozdziału na powyższe zadanie.

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionych autopoprawek do projektu Uchwały.



Przewodniczący Rady poddał przyjęcie autopoprawek do projektu Uchwały pod głosowanie. Nad przyjęciem autopoprawek do projektu Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem autopoprawek głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki do projektu Uchwały zostały przyjęte.

Dalej Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały z przyjętymi autopoprawkami.

### **Załącznik nr 1 dochody , zwiększenie o kwotę : 47.760 zł**

#### **Dz. 600 Transport i łączność**

##### **Drogi publiczne powiatowe .**

1. Zwiększenie dochodów z tytułu o kwotę : 10.000 zł , dotacja celowa przeznaczona na zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w obszarze zabudowanym

2. Zmniejszenie planowanych dochodów z tytuł aneksu do umowy nr 00316-6930-UM 1530107/11 z dnia 13 marca 2012 w ramach w ramach działania 413 „ Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji Odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „ Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 pod tytułem „ Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice- Etap I, od Rakoniewic w kierunku miejscowości Wioska o długości ok.1.800m”. Po wyłonieniu wykonawcy zadanie będzie miało niższą wartość stąd zmiana warunków umowy tj. zmniejszenie dofinansowanie o kwotę : 122.245 zł ( po zmianach dofinansowanie ma wynieść 227.755 zł)

#### **Dz. 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek**

##### **Wpływy z podatku rolnego, leśnego....**

Zwiększenie dochodów o kwotę : 320 zł z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości, będących własnością Skarbu Państwa, gruntów pokrytych wodami jezior.

#### **Dz. 801 Oświata i wychowanie**

##### **Szkoły podstawowe**

Zwiększenie dochodów o kwotę : 134.685 zł. na złożony wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „ indywidualizacja procesu nauczania w szkołach podstawowych Gminy Rakoniewice nr POKL.09.01.02.-30-036/12 . Wniosek przeszedł pozytywną ocenę merytoryczną , tym samym został przyjęty do realizacji. Proponowana kwota dofinansowania to 204.885 zł w tym w roku 2012 – 134.685 zł , w roku 2013 – 70.200 zł.

#### **Dz. 926 Kultura fizyczna i sport**

##### **Pozostała działalność**

Zwiększenie dochodów o kwotę: 25.000 zł z tytułu umowy nr 2012/2072/ZSdU/DRP/2/386/AK dotyczącej dofinansowania zajęć ze środków państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów

na zadanie powszechna nauka pływania , Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla uczniów Gminy Rakoniewice – Jestem sprawny i umiem pływać. W wydatkach gminy na całość zadania zabezpieczono środki własne gminy.

#### **Wydatki budżetu , zwiększenie o kwotę : 47.760 zł**

##### **Dz. 600 Transport i łączność**

###### **Drogi publiczne wojewódzkie zał nr 2, 3,5**

Zwiększenie wydatków na pomoc finansową dla Województwa Wielkopolskiego w kwocie : 150.000 zł na budowę ciągu pieszo-rowerowego drogi wojewódzkiej nr 312 na odcinku Rakoniewice – Wielichowo, do granicy gminy Rakoniewice.

###### **Drogi publiczne powiatowe zał nr 2, 3, 4, 7**

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 10.000 zł , na zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodzkiego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w obszarze zabudowanym.

###### **Wydatek majątkowy - programy i projekty realizowane ze środków pochodzących funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności**

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 254.370,75 zł do umowy nr 00316-6930-UM 1530107/11 z dnia 13 marca 2012 w ramach w ramach działania 413 „ Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji Odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „ Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 pod tytułem „ Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice- Etap I, od Rakoniewic w kierunku miejscowości Wioska o długości ok.1.800m”. Po wyłonieniu wykonawcy zadanie ma niższą wartość stąd zmniejszenie wydatków kwalifikowanych o 219.370,75 zł oraz wydatków niekwalifikowanych o 35.000 zł.

##### **Drogi publiczne gminne**

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 35.000 zł z remontu drogi ulicy 3 Maja w Rostarzewie - odcinka końcowego ulicy w kierunku ul. Gościeszyńskiej o dł. 270 mb ( w planie było 170.000 zł., wartość zadania z umów ok.135.000zł )

##### **Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa**

###### **Ochotnicze Straże Pożarne zał. nr 2,3,5**

1. Zmniejszenie wydatków przeznaczonych na zakupy sprzętu p.poż o kwotę : 9.300 zł na wydatki majątkowe.
2. Przesunięcie wydatków planowanych na usługi zdrowotne z § 4280 - 1.000 zł na wydatki zakupu art. medycznych jako uzupełnienie torby R-1 w § 4230 .

###### **Wydatki majątkowe zał nr 2, 3, 5**

1. Zwiększenie dofinansowania zakupu aparatu powietrznego ODO :  
dla OSP Rostarzewo o kwotę : 2.300 zł i dla OSP Jabłonna o kwotę : 2.000 zł
2. Zakup motopompy pływającej dla OSP Gnin – 5.000 zł

### **Dz. 757 Obsługa długu**

#### **Obsługa kredytów i pożyczek zał. nr 2**

Zwiększenie wydatków o kwotę : 83.000 zł na odsetki od obligacji komunalnych, które gmina płaci w okresach półrocznych z dołu. Oprocentowanie obligacji jest wg stawki WIBOR 6m płatne w okresach półrocznych z dołu. Aktualne oprocentowanie, które będzie obowiązywało do płatności przypadających na m-c grudzień 2012 wynosi : 6,64% i 6,84% łącznie z marżą, a w założeniach do budżetu według prognoz banku oprocentowanie dla naszych umów miało wynieść średnio 5,85% łącznie z marżą stąd różnica.

### **Dz. 801 Oświata i wychowanie**

#### **UMG Szkoły podstawowe zał nr 2 i 4**

Wydatek bieżący - programy i projekty realizowane ze środków pochodzących funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

Zwiększenie wydatków o kwotę : 134.685 zł. na realizację projektu pn. „ indywidualizacja procesu nauczania w szkołach podstawowych Gminy Rakoniewice nr POKL.09.01.02.-30-036/12 . Wniosek przeszedł pozytywną ocenę merytoryczną , tym samym został przyjęty do realizacji stąd zmiana wydatków budżetu.

#### **Szkoły podstawowe , Szkoła Rakoniewice**

Zmniejszenie wydatków usług remontowych ( planowanych na drobne remonty) w kwocie : 8.000 zł i przeznaczenie na remont tarasu łącznie z wykonaniem izolacji chroniącej budynek przed wilgocią w przedszkolu.

#### **UMG – Przedszkola zał nr 2,5**

Zwiększenie wydatków na dofinansowanie kosztów uczęszczania dziecka zamieszkującego na terenie naszej gminy do przedszkola na terenie gminy Wolsztyn w kwocie : 1.622,11 zł w tym dla punktu przedszkolnego „ Edukacja Smyka” – 463,47 zł, dla Niepublicznego Przedszkola Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a` Paulo – 1.158,64 zł.

#### **Przedszkola** Przedszkole Rakoniewice

Zwiększenie wydatków remontowych o kwotę : 8.000 zł.

### **Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska**

#### **Gospodarka odpadami i Pozostała działalność , zał 2,6**

**Rozdz. 90095** - przesunięcie kwoty : 37.000 zł planowanej na wykonanie remontu pomostu w Kuźnicy do następujących wydatków :

Rozdz. 90001 - remont pomp próżniowych w Przepompowni Ścieków w Rostarzewie 23.000 zł ,  
konserwacja zbiornika małej retencji wodnej w Ruhocicach – 14.000 zł.

#### **Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego**

#### **Pozostałe zadania w zakresie kultury zał. nr 2,3,6**

Zwiększenie wydatków na działalność kulturalną w kwocie : 35.000 zł na organizację imprez kulturalnych w roku Jubileuszowym Miasta.

### **Dz. 926 Kultura fizyczna i sport**

#### **Obiekty sportowe zał nr 2**

Zmniejszenie wydatków w kwocie : 80.000 zł , które były przeznaczone na utrzymanie kosztów hali sportowej w Rakoniewicach oraz 3.066,36 zł z kosztów utrzymania obiektów sportowych.

#### **Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu zał nr 2, 4**

Wydatek bieżący - programy i projekty realizowane ze środków pochodzących funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

Zwiększenie wydatków o kwotę : 5.890 zł

Realizacja zadania bieżącego dotyczącego operacji z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „ Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013, pt. Dycha Drzymały, której celem jest umożliwienie mieszkańcom wsi uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i rekreacyjno-sportowych, przez zorganizowanie w Rakoniewicach biegu ulicznego na dystansie 10 km pod nazwą Dycha Drzymały – II edycja. Dokonano anektowania umowy nr 00697-6930-UM1540137/1. Planowana dotacja w wysokości 25.000 zł , udział własny gminy w projekcie : 10.900 zł. Razem : 35.900 zł czyli zmniejszenie wydatków kwalifikowanych o kwotę : 2.410 zł . Zwiększenie wydatków niekwalifikowanych projekcie o kwotę : 8.300 zł.

#### **Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej oraz 92695 Pozostała działalność**

Gmina Rakoniewice realizuje zadanie z tytułu umowy nr 2012/2072/ZSdU/DRP/2/386/AK dotyczącej dofinansowania zajęć ze środków państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów na zadanie powszechna nauka pływania , Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla uczniów Gminy Rakoniewice – Jestem sprawny i umiem pływać, dotację dysponent przekazał w dz. 926 rozdz. 92695 – 25.000 zł, natomiast całość wydatków na zadanie zabezpieczono środki własne gminy w rozdz. 92605 – 60.000 zł. stąd zmiana w klasyfikacji rozdziału na powyższe zadanie.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/155/2012 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

**G)** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie gminy Rakoniewice z gminą Grodzisk Wielkopolski i powiatem grodziskim w celu przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej przedstawił J.Marciniak – Sekretarz Gminy.

Gmina Rakoniewice, gmina Grodzisk Wielkopolski oraz powiat grodziski zdecydowały o współdziałaniu w celu przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej do wyznaczonych urządzeń i obiektów gminnych i powiatowych, w oparciu o art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami).

Wspólny zakup energii elektrycznej pozwoli na uzyskanie znacznie większych oszczędności finansowych dla budżetów podmiotów zainteresowanych udziałem w przedmiotowym projekcie, niż w przypadku organizowania każdego zamówienia z osobna. Spowodowane jest to dużo większym prognozowanym zapotrzebowaniem na energię elektryczną, w wyniku czego uzyska się niższą cenę energii elektrycznej w porównaniu do ceny dotychczasowej.

Spśród współdziałających jednostek, gmina Grodzisk Wielkopolski zadeklarowała wolę przyjęcia roli zamawiającego upoważnionego do przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne.

Szczegóły zasad wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostaną określone w porozumieniu spisanim pomiędzy zainteresowanymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/156/2012 w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie gminy Rakoniewice z gminą Grodzisk Wielkopolski i powiatem grodziskim w celu przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

#### **Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.**

Radna G.Cielecka powiedziała, że chciałaby ponownie ustosunkować się do swoich wypowiedzi. Radna poinformowała, że przypomniała sobie iż 28.06.2011 roku została podjęta uchwała o dostępności obiektów sportowych i placów zabaw, z której wynika, że bezpośredni nadzór sprawuje jednostka w czasie godzin urzędowania a po niej korzystający mieszkańcy z danego obiektu. Wystarczy aby uchwała ta była realizowana w każdej miejscowości.

Wiceburmistrz, w imieniu Burmistrza podziękował wszystkim za udział w obchodach 350-lecia nadania praw miejskich, za udział w sesji oraz towarzyszącym temu wydarzeniu imprezom.

Radny T.Dolata powiedział, że wczoraj został wyemitowany film promocyjny o Rakoniewicach. Radny zapytał czy sprawa ta została nagłośniona.

Wiceburmistrz odpowiedział, że taka informacja została opublikowana na stronie internetowej Rakoniewic oraz przesłana przez system SMS.

Radny T.Dolata podkreślił, że warto takie informacje nagłasniać. Zapytał czy film ten zostanie jeszcze wyemitowany.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie ale dla radnych przygotowane zostaną płyty z filmem.

**Pkt 12. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym ogłosił zakończenie obrad XXI Sesji VI kadencji Rady.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Rakoniewice, dnia 27 lipca 2012r.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Krawczyk

.....

Protokolant

Izabela Czaja

.....